Verumtamen censui professionem prædictam fuisse ipso iure nullam, & inualidam, & dictum Fratrem Augustinum non teneri in aliquo foro ad Religionem, siue in specie, siue in genere, & esse admittendam ad saeculum, quia non fuit professus legitimè, & non fuerunt seruata seruanda. Et in primis certum est, quod antequam aliquis admittatur ad habitum regularem, seu ad professionem, necesse est, ut superiores Conuentus 7 (quod hic factum fuisse non constat) sumant informationes de parentibus, vita, & moribus, & qualitatibus illius, qui vult aslum ad Religionem, & talis informatio debet deferri, & approbari in capitulo generali, vel Provinciali, alioquin si id fuerit omissionis, professio siue tacita, siue expressa, est inualida, contra quam licet reclamare, sic ex constitutione Sixti V. edita anno 1587. Kal. Decembbris, de qua Roder. questionum reg. part. 3. quæst. 10. art. 1. & 2. pulchre Sanchez de matr. lib. 7. disp. 37. num. 54. vbi ait, quod propter hoc irritatur professio; & in terminis sic pluries iudicavit Rota, ut per Farin. decif. 175. num. 3. 4. 5. part. 1. Aloys. Ricc. in prax. for.

Eccles. in 2. edit. resol. 50. num. 6. in fin. Barbos. de off. Episcop. alleg. 101. num. 43. 44. part. 3. Et hæc informatio in hoc casu tantò magis requirebarur, quia ex testibus examinatis resultat incusum fuisse metum dicto Domino Carolo, quod sufficit ad excludendam spontaneam 9 professionem, ut per Farin. d. decif. 175. num. 5. hic autem non appareat sumptus fuisse aliquas informationes, quæ cum in facto consistant, non presumuntur, l. in bello, §. facta, ff. de capt. & postlim. reuers. §. fin. Instit. de fidei ass. cap. cum in iure, de off. deleg. Ideò professio prædicta est nulla.

Et quamvis in instrumento professionis Prior conuenitus dicat, Habitum super vita, & moribus ditti Nouitij fidibus à perrenendis Fraatribus eiusdem Religionis fide dignis; tamen hæc informatio erat aliunde sumenda, & in Capitulo approbanda, quod non appareat fuisse factum, & cum hæc sint verba enunciatiua, non probant: Cyriac. contr. 244. num. 59. lib. 2. etenim solemnitas extrinseca non presumuntur, nisi ex lapsu tristitia annorum. Farin. decif. 723. num. 20. part. 2. Ideò aliunde probandum erat solemnitatem informationis prædictæ interuenisse.

Secundò nullitas dictæ professionis satis etiam probatur ex eo, quod dictus Dominus Carolus emisit professionem sub nomine Fratris Augustini ante completum probationis annum, contra dispositionem Concilij Trid. sess. 25. tit. 15. de regul. vbi Statutum est, quod in quaunque Religione, tam virorum, quam malorum professio non fiat non solum ante decimum sextum etatis annum expletum, sed nec etiam quisquam ad eam admittatur, qui minori tempore, quam per annum post suscepimus habitum in probatione steterit, & professio altera facta sit nulla, nullamque inducat obligationem Religionis, vel ad quoscumque effectus. Garz. tract. de benef. part. 11. cap. 9. num. 5. Farinac. d. decif. 175. n. 3. part. 1. Barbos. de off. Episc. alleg. 101. num. 16. part. 3. Riminald. Iun. confilio 270. num. 48. 49. vbi propterea dicit, quod bona sic professi non acquiruntur Monasterio.

Quo stante sciendum est, annum probationis in Nouitio debere esse integrum, & continuum igerendo habitum Religionis intra claustra Monachorum, ut per Abb. & Anchastan. in d. cap. ad Apostolicam, de 14 regul. Lap. alleg. 46. num. 2. Nauar. conf. 41. num. 1. vers. Tertium, & conf. 89. num. 1. de regul. lib. 1. Azor. Moral. lib. 12. cap. 4. quest. 6. part. 1. Paris. de renunc. lib. 3. quest. 13. num. 11. Sanchez Mor. lib. 5. cap. 4. num. 31. 32. Farinac. d. decif. 175. num. 2. Garz. d. cap. 9. num. 7. Gratian. discept. 166. num. 14. 16. & discept. 440. num. 11. 12. 13. 14. Barbos. d. alleg. 101. num. 23. qui rem planam reddunt.

Quæ adeò vera sunt, ut non liceat Nouitio, aut Monasterio coniungere tempora ad compleendum probationis annum, ita ut si portaret habitum intra Monasterium per quatuor menses, & postea exiret, & iterum reuerlus illum gestaret per alios octo, vel plures menses, & profiteretur, non censeretur legitimè professus, licet coniungendo hæc tempora annus videatur integer, quia cum sit interpolatus, nihil iuvat ad effectum emitendi legitimè professionem, ut per DD. in d. cap. ad Apostolicam, Franc. in cap. 1. §. final. num. 3. de regul. in 6. Siluestr. in verbo Religio, §. quest. 4. num. 4. Lap. d. alleg. 46. num. 2. qui videatur, pulchre etiam Nauar. d. conf. 41. num. 1. vers. Tertium, & conf. 89. num. 1. de regul. Mirand. in Manual. Pral. Reg. quæst. 22. Graf. in sum. decif. part. 1. lib. 3. cap. 5. num. 14. 15. 24. vbi inquit annum sine interruptione debere continuari. Garz. d. cap. 9. num. 7. Farinac. d. decif. 175. num. 2. Sanchez Moral. lib. 5. cap. 3. n. 31. in fin. c. 4. n. 9. & n. 31. 32. & de matrim. lib. 2. disput. 24. n. 22. vers. ceterum, Gratian. discept. 166. n. 16. & discept. 440. n. 14. Barbos. d. alleg. 101. num. 24. & in addit. sub n. 23. vbi pulchre loquitur.

Hic

Hic autem satis constat, annum probationis fuisse interpolatum, & interruptum, quia dictus Frater Augustinus post sex menses Noviciatus, sine licentia Superioris dimisso habitu regulari fugam arripuit, & per nonnullos dies extra Monasterium mansit cum declaratione, quod per vini, & metum habitum assumperat, & nobilis amplius monachari, ut testantur ipsi Novitiis eius consocij, & Magister eorum; & hoc dicunt testes, scilicet primus sic deponit: *Vscì fuori vestito a secolare con un tabaro intorno. Et intrà: Lui mi rispose, ch'era fuggito, è che non volea esser Frate, perchè vi era stato messo per forza.* Secundus testis: *Era fuggito dal medesimo noviciato vestito a secolare. Et quartus testis: Doppo essere stato sei mesi in circa nel noviciato se ne fuggì. Et intrà: Disse, che non volea più stare né Frati, perchè suo fratello l'hauena messo per forza. Et quintus testis: Era in habitu da secolare. Et infine: Per essere stato sei giorni in circa fuori del noviciato.* Sextus testis: *Egli se ne fuggì vestito da secolare ch'io, è tutti gli altri lo videro, dicendo non volerui stare, e che lo faceva, perchè suo frate ilol l'hauena messo per forza, è doppo esser stato fuori cinque, o sei giorni in circaristorò nel noviciato condotto da suo fratello.* Septimus testis: *Frà Agostino era fuggito dal noviciato.* Et intrà: *Stete fuori del Conuento per il spatio di tre giorni, è tre notte, se la memoria mi serue. Ex quibus apparet ita discontinuum fuisse probationis annum, vt ex integro illam teneretur nouitius incipere, licet non indigeret noua receptione, quia sufficit, quod prima receptio continuetur per totum annum absque interruptione, ita quod sine licentia Praelati non exeat, neque maneat extra Monasterium, & perfecto anno faciat professionem validam.* Graff. decif. aur. part. 1. lib. 3. ae Regular. cap. 5. num. 24. Nauat. d. conf. 41. num. 1. vers. tertium, de regul. lib. 3. Sanchez, Gracian Barbos. in dd. loc. s. Ergo cum dictus Novitius aufugerit, & dimisso habitu manserit extra Monasterium per sex dies circiter, ut dicunt duo testes, vel per tres dies, ut dicit unus testis, sanè non potuit aliud subsequens semestre coniungi cum praecedenti ad integrandum annum probationis, & sic irritatus professio emissa contra formam sacri Concilij Tridentini.